Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополю по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия Крымского УФАС России, Комиссия) в составе:

Председатель комиссии: *** - заместитель руководителя Крымского УФАС России;

члены комиссии: *** – заместитель начальника отдела контроля закупок Крымского УФАС России, *** – главный специалист-эксперт отдела обеспечения технической деятельности и юридической работы Крымского УФАС России;

на основании решения, принятого по результатам рассмотрения жалобы индивидуального предпринимателя Полешко Олега Викторовича (вх. №228/10 от 15.02.2022) на действия Администрации города Феодосия Республики Крым (далее по тексту – Организатор торгов, Администрация) при проведении открытого конкурса на право заключения договора о благоустройстве пляжа общего пользования (участок № 85) (извещение на сайте

города Феодосии: https://feo.rk.gov.ru/ru/structure/2022_01_18_17_57_izveshchenie_o_provedenii_konkursa_na_pravo_ (далее – Конкурс), руководствуясь частью 20 статьи 18.1, пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Организатору торгов Администрации города Феодосия Республики Крым в срок до 31.03.2022:
- отменить протоколы, составленные в рамках проведения Конкурса, известить лиц, подавших заявки на участие в Конкурсе, разместить соответствующую информацию на официальном сайте;
- отменить (аннулировать) Конкурс.
- 2. В срок не позднее трех рабочих дней с момента исполнения пункта 1 данного предписания представить в Крымское УФАС России подтверждение исполнения настоящего предписания в письменном виде.

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.